¹ S. Ioan. Chrysost., Hom. 7 (9) in 1 Cor. [MG 61, 53]; S. Ambros., De fide ad Grat. 1, 10 [ML 16, 542 D]; S. LEO, De Nativ. Dom. sermo 9 [sermo 29: ML 54, 226 B]; S. Cyrill. Alex., Contra Nestor. l. 3 initio [MG 76, 111 A]; Comment. in Ioan. 1, 9 [MG 73, 124 C]; S. Ioan. Dam., Expos. fidei orth. 1, 2 [MG 94, 794 B]; S. Hieron., Comment. in Gal. 3, 2 [ML 26, 348 C].

1674 Nunc vero in memoratis eiusdem auctoris scriptis alia
 (1528) dominatur sententia, quae catholicae Ecclesiae doctrinae
 ac sensui plane adversatur. Etenim eam philosophiae
 tribuit libertatem, quae non scientiae libertas, sed om-
 nino reprobanda et intoleranda philosophiae
 licentia sit appellanda. Quadam enim distinctione
 inter philosophum et philosophiam facta, tribuit *philo-*
sopho ius et officium se submittendi auctoritati, quam
 veram ipse probaverit, sed utrumque *philosophiae* ita
 denegat, ut, nulla doctrinae revelatae ratione habita,
 asserat, ipsam nunquam debere ac posse auctoritati se
 submittere. Quod esset tolerandum et forte admittendum,
 si haec dicerentur de iure tantum, quod habet philo-
 sophia, suis principiis seu methodo ac suis con-
 clusionibus uti, sicut et aliae scientiae, ac si eius libertas
 consisteret in hoc suo iure utendo, ita ut nihil in se
 admitteret, quod non fuerit ab ipsa suis conditionibus
 acquisitum aut fuerit ipsi alienum. Sed haec iusta
 philosophiae libertas suos limites noscere et experiri
 debet. Nunquam enim non solum philosopho, verum
 etiam philosophiae licebit, aut aliquid contrarium dicere
 iis, quae divina revelatio et Ecclesia docet, aut aliquid
 ex eisdem in dubium vocare, propterea quod non intel-
 ligit, aut iudicium non suscipere, quod Ecclesiae auc-
 toritas de aliqua philosophiae conclusione, quae hucus-
 que libera erat, proferre constituit.

1675 Accedit etiam, ut idem auctor philosophiae libertatem
 seu potius effrenatam licentiam tam acriter tam temere
 propugnet, ut minime vereatur asserere, Ecclesiam non
 solum non debere in *philosophiam* unquam animadvertere,
 verum etiam debere ipsius philosophiae tolerare
 errores eique relinquere, ut ipsa se corrigat, ex quo
 evenit, ut *philosophi* hanc *philosophiae* libertatem ne-
 cessario participant atque ita etiam ipsi ab omni lege
 solvantur. Ecquis non videt, quam vehementer sit
 reicienda, reprobanda et omnino damnanda huiusmodi
 Frohschammeri sententia atque doctrina? Etenim Ec-
 clesia ex divina sua institutione et divinae fidei de-
 positum integrum inviolatumque diligentissime custodire
 et animarum saluti summo studio debet continenter ad-